УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 от 12.11.2020 г.         №94

Об утверждении Плана  проведения Единой недели

профессиональной ориентации

обучающихся общеобразовательных

организаций Турковского муниципального района

В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области №

1479 от 27 октября 2020 года « О проведении Единой недели

профессиональной ориентации   обучающихся общеобразовательных

организаций  Саратовской области», в целях формирования и развития

системы профессионального самоопределения обучающихся в

общеобразовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.       Утвердить План проведения Единой недели профессиональной

ориентации обучающихся общеобразовательных организаций Турковского

муниципального района,согласно приложению №1;

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

района:

2.1. провести мероприятия в рамках Единой недели профессиональной

ориентации обучающихся общеобразовательных организаций Саратовской

области с 23 по 29 ноября 2020 года;

2.2. направить отчет о проведении Единой недели профессиональной

ориентации обучающихся общеобразовательных организаций  по форме

согласно приложению № 2 к Положению о Единой неделе профессиональной

ориентации обучающихся общеобразовательных организаций Саратовской

области в срок не позднее 03 декабря 2020 года на электронную почту

metodturki@yandex.ru.

mailto:metodturki@yandex.ru

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя  начальника управления образования администрации Турковского

района.

Заместитель главы

администрации муниципального района

- начальник управления образования

администрации Турковского

муниципального района                                                      С.П. Исайкин

Приложение к приказу

 управления образования

администрации Турковского

муниципального района

№ 94 от 12 ноября 2020 года

План проведения

Единой недели профессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных организаций

Турковского района

№

п/п

Уровень

мероприятия

(муниципальный,

школьный)

Название мероприятия Дата

Место

проведения

Ответственный

(ФИО,

должность)

1 Муниципальный Совещание с заместителями

руководителей по учебно-воспитательной

работе.

Вопрос 3: «Подготовка и проведение

Недели профориентации в

общеобразовательных организациях

района»

13 ноября

2020

МУ «ТМЦ» Прокофьева Г.В.,

директор

муниципального

учреждения

«Турковский

методический

центр»

2 Муниципальный Консультации для классных

руководителей по вопросу организации и

проведения Недели профориентации

ноябрь

2020

 дистанционно Прокофьева Г.В.,

директор

муниципального

учреждения

«Турковский

методический

центр»

3 Муниципальный  Информирование  о ходе

мероприятий в рамках Недели

профориентации

ноябрь

2020

Сайт управления

образования,

СМИ.

Прокофьева Г.В.,

директор

муниципального

учреждения

«Турковский

методический

центр»

4. Школьный  Участие в Открытых  уроках

"ПроеКТОриЯ", направленных на раннюю

профориентацию.

23-29 ноября

2020

Общеобразовате

льные

организации

района

Руководители

общеобразовател

ьных

организаций

района

5. Школьный Обновление содержания

профориентационных уголков и страниц

по профориентации на сайте школы.

Размещение материала о проведении

мероприятий в рамках Недели

профориентации на сайте школы.

23-29 ноября

2020

Общеобразовате

льные

организации

района

Руководители

общеобразовател

ьных

организаций

района

6. Школьный Единый классный час «ВЫБИРАЕМ

профессию ВМЕСТЕ»

24 ноября 2020 Общеобразовате

льные

Заместители

руководителей по

 организации

района

воспитательной

работе, классные

руководители

общеобразовател

ьных

организаций

района

7. Школьный Конкурс рисунков среди учащихся 1-4

классов: «ПРОФЕССИИ НАШИХ

РОДИТЕЛЕЙ».

25 ноября 2020 МОУ СОШ

имени С.М.

Иванова р.п.

Турки

Классные

руководители 1-4

классов

8. Школьный Встреча с представителями ЦЗН

«Советы по выбору профессий»

26 ноября 2020 МОУ СОШ

имени С.М.

Иванова р.п.

Турки

 Заместитель

директора по

воспитательной

работе

9. Школьный Тренинговые игры «Труд и успех

всегда рядом»

27 ноября 2020 МОУ СОШ

имени С.М.

Иванова р.п.

Турки

Педагог-психолог

10. Школьный Выпуск информационных  листков

«О профессиях разных, нужных и

важных»

27 ноября 2020 МОУ СОШ

имени С.М.

Иванова р.п.

Турки

Классные

руководители 5-

11 классов

11. Школьный Подготовка и распространение

памяток для родителей учащихся 8-11

классов по профориентации.

23 ноября

2020

МОУ

«СОШ» с.

Каменка

Классные

руководители 8-

11классов.

12. Школьный Организация выставки-экскурсии в

школьную библиотеку «Найди свою

профессию» для учащихся  8-11 класса.

24 ноября

2020

МОУ

«СОШ» с.

Каменка

Библиотека

рь

13. Школьный Викторина «Я и мир профессий» для

учащихся       5 - 7 класса.

24 ноября

2020

МОУ

«СОШ» с.

Каменка,

МОУ

СОШ с. Рязанка

Классные

руководители

14. Школьный Внеклассное мероприятие «Главное

в жизни – профессия»

26 ноября

2020

МОУ

ООШ

с. Бороно-

Михайловка

Классные

руководители

15. Школьный Тестирование для определения

индивидуальных профессиональных

предпочтений  учеников 9 класса

23 ноября 2020 МОУ ООШ р.п.

Турки

Педагог-психолог

16. Школьный  Встреча с интересными людьми

учеников 5 класса (хормейстер МУ

"Турковский РДК")

23 ноября 2020 МОУ ООШ

р.п.Турки

Классный

руководитель

17. Школьный Онлайн-встреча с успешными людьми :

«Всё в наших руках»

27 ноября 2020 МОУ ООШ

р.п.Турки

Классный

руководитель

18. Школьный Игра «Все профессии важны!» 23 ноября 2020 МОУ СОШ с.

Перевесино-

 Классные

руководители

Михайловка обучающихся

начальных

классов.

19. Школьный Анкетирование «Образование и

выбор профессии»

26 ноября 2020 МОУ СОШ с.

Перевесино-

Михайловка

 Педагог -

психолог

20. Школьный Урок «Профессии будущего – как, где и

чему учиться уже сейчас?»

26 ноября 2020 МОУ «ООШ»

с.Студёнка

Учитель

информатики

21. Школьный Беседа «Я и моя будущая

профессия»

27 ноября

2020

МОУ СОШ

с.Перевесинка

Классный

руководитель

22. Школьный Беседа «Поговорим о профессии»  25 ноября

2020

МОУ СОШ

с.Перевесинка

Классный

руководитель

 8 класса

23. Школьный Урок-презентация «Через

профессию к успеху»

23 ноября 2020 МОУ «ООШ»

с.Шепелевка

Классный

руководитель

24 Школьный  Конкурс эссе «Кем я хочу быть?» 23 ноября 2020 МОУ ООШ

с.Трубетчино

Учитель русского

языка

25. Школьный Викторина «Все профессии важны,

все профессии нужны»

26  ноября 2020 МОУ «ООШ»

с.Шепелевка

 Библиотекарь

26. Школьный «Склонности и интересы при выборе

профессии», тестирование обучающихся

23 ноября

2020

МОУ

«ООШ» с.

Марьино

Педагог -

психолог

https://moeobrazovanie.ru/urok_presentacija_mir_stroitelnyh_professii.html
https://moeobrazovanie.ru/urok_presentacija_mir_stroitelnyh_professii.html

27. Школьный Классный час «Есть такая профессия

– Родину защищать»

24 ноября

2020

МОУ

«ООШ» с.

Марьино

Классный

руководитель

28. Школьный Родительское собрание «Ребенок

выбирает профессию»

25 ноября

2020

МОУ

«ООШ» с.

Марьино,

МОУ

ООШ с. Лунино

Руководите

ль организации

29. Школьный Круглый стол «Жизненные ценности» 26 ноября 2020 МОУ «ООШ» с.

Лунино

Классный

руководитель